
DECRETO N°

LAJA, „
fe

VISTOS:

1.-Programa "Navidad 2012"
2.- Subprograma N° 3 "Actividades Municipales", Proyecto N° 01 "Navidad".
3.- Sesión de concejo N° 48 de fecha 07/12/2011, Acuerdo N° 186 que aprueba
Presupuesto Municipal año 2012.
4.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministros y Prestación de Servicios.
5.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar actividades de celebración de las festividades navideñas
con la comunidad Lajina.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE Programa "Navidad 2012".

2.-IMPÚTENSE los gastos que se originen presente programa al centro de costos
600301, y sus respectivas cuentas.

4.-PÁGUESE a través del departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones, previa presentación de las respectivas boletas y/o
facturas, visadas por la Dirección de Desarrollo Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

EPUUVEDA MORA
ARIA MUNICIPAL

VLADIMIR F1CA
ALCALD

VFT/KSM/MMG/pcv
DISTRIBUCIÓN:/

Depto. Administración y Finanzas
Adquisiciones
Dideco
Control Interno
Archivo SSMM

www.munilaja.cl



PROGRAMA NAVIDAD 2012

Subprograma: N° 3 "Actividades Municipales"

Proyecto: N° 01 "Navidad"

FUNDAMENTACION

La Navidad es una de las festividades más importantes del cristianismo junto
con la Pascua de resurrección y Pentecostés. Esta solemnidad, que conmemora el
nacimiento de Jesucristo en Belén, se celebra el 25 de diciembre en Chile como en
otras partes del mundo.

La Municipalidad de Laja organiza una serie de actividades de tipo cultural,
artístico, recreativo y social para celebrar esta fiesta con la comunidad. Como ya es
tradición, durante el año 2013 se realizarán actividades artísticas durante la semana
de Navidad, se ornamentará el centro cívico de la comuna, se realizará la entrega de
juguetes y confites a los niños de la comuna a través de las organizaciones
comunitarias, entre otras actividades que den realce a esta festividad y favorezcan la
participación y encuentro de las familias lajinas.

OBJETIVOS

Realizar actividades de celebración de las festividades navideñas con la
comunidad de Laja.

ACTIVIDADES

• Recepción de listados de niños para entrega de juguetes, elaborados por
Juntas de vecinos de la comuna.

• Elaboración de procedimientos administrativos para la compra de juguetes y
confites, a través de la Unidad de Adquisiciones.

• Clasificación y distribución de juguetes y confites a Juntas de Vecinos,
mediante Acta de Entrega.

• Realización de procedimientos administrativos para la adquisición de
materiales para ornamentación de espacios públicos, centro cívico, edificio
consistorial, tales como: telas, luces decorativas, adornos navideños,
materiales de construcción, entre otros.

• Realización de procedimientos administrativos para la adquisición de insumos
y alimentos necesarios para las actividades a desarrollar durante la semana
de navidad, orientados a los niños que participen de las actividades, tales
como, jugos, bebidas, galletas, entre otros.

• Realización de procedimientos administrativos para la contratación de
servicios de producción de eventos, amplificación, iluminación, show artístico,
musicalización, maestro de ceremonias, entre otras prestaciones de servicios.

• Diseño y adquisición de material de difusión, tales como palomas publicitarias,
pasacalles, volantes, entre otros.

• Reuniones de planificación y coordinación de las actividades con el equipo
municipal.

www.munilaja.cl



Otras actividades necesarias para la adecuada ejecución del programa.

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

Se cuenta con disponibilidad presupuestaria en el Centro de Costo 600301,
"Navidad", y sus respectivas cuentas. El Monto máximo para esta actividad es de
$12.500.000 pesos.

DIRE

Laja, octubre 2012.

GARRIDO
COMUNITARIO

www.munilaja.cl


